- przewidywanego wzrostu podstawy wymiaru do momentu przewidywanego otrzymania

odprawy pośmiertnej,

Dom Inwestycyjny Xelion sp. z o.o.

Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony
31 grudnia 2013 roku

 - 18 -

- współczynnika procentowego uzależnionego od stażu pracy w Spółce w momencie
przewidywanego otrzymania odprawy (zgodnie z zapisami Kodeksu Pracy, tzn. 100% - za

staż mniej niż 10-letni, 300% - za staż, co najmniej 10-letni oraz 600% - za staż, co najmniej
15-letni),

- prawdopodobieństwa zgonu pracownika w danym roku pracy.

Obliczone w powyższy sposób przewidywane kwoty odpraw pośmiertnych (dla każdego roku pracy) są
dyskontowane aktuarialnie na dzień 31 grudnia 2013 roku, a następnie sumowane.

Do kalkulacji rezerwy z tytułu odpraw pośmiertnych zastosowano następujące wartości parametrów:

- stopa dyskontowa – 4,5%,

- tablice śmiertelności pttz2012,
- średni ważony współczynnik mobilności pracowniczej – 6,65%

Analiza wrażliwości wyników wyceny na dzień 31 grudnia 2013 roku na zmianę podstawowych założeń
aktuarialnych o 0,5 punktu procentowego.

Tytuł rezerwy
W tysiącach złotych

Stopa dyskonta
finansowego

Planowane wzrosty
podstaw

-0,5 p.p. + 0,5 p.p. -0,5 p.p. + 0,5 p.p.

Odprawy emerytalne  28 25  25 28

Odprawy rentowe  15 13 13 15

Odprawy pośmiertne  94 81 81 94

Rezerwy łącznie  137 119 119 137

(iv) Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy (odprawy) zostają rozpoznane w kosztach, jeśli na Spółce
ciąży nieodwołalne zobowiązanie wynikające z tytułu formalnego, szczegółowego planu rozwiązania
stosunku pracy z pracownikami przed wiekiem emerytalnym. Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku
pracy w przypadku dobrowolnych odejść są ujmowane w kosztach, jeśli Spółka złożyła pracownikom ofertę
zachęcającą do dobrowolnych odejść, jest prawdopodobne, że oferta zostanie zaakceptowana i liczba
dobrowolnych odejść może być rzetelnie oszacowana.